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VEDLIKEHOLD AV KIRKEBYGG SOM VIRKEMIDDEL VED REDUSERT AKTIVITET I 

PETROLEUMSINDUSTRIEN 

 

Som bransjeorganisasjoner representerer vi henholdsvis kirkelige fellesråd og øvrige 

kirkelige virksomheter, leverandører og brukere av arbeid i tau (tilkomstteknikk) 

samt korrosjons-, isolerings- og stillasentreprenører. 

 

Kirkebyggene er spredt utover hele landet og er samlet sett vår største 

kulturminneskatt. De har et vedlikeholdsetterslep som nylig er beregnet til 10-12 mrd 

kroner. 

 

KA gjennomfører hvert fjerde år nasjonale tilstandsundersøkelser av norske kirker.  

Rapporten fra 2014 viser at man i de siste årene ikke har maktet å redusere 

vedlikeholdsetterslepet. Hver fjerde kirke har eksempelvis problemer med ytter-

vegger. Likeledes har hver femte kirke utilfredsstillende tilstand på yttertak og tårn. 

Dette utgjør også et potensial for aktivitet i bransjer som kan tilby tjenester som disse 

prosjektene etterspør. 

 

Kommunenes ansvar for finansiering av kirkebyggene slik det er nedfelt i Kirkelovens 

§15 viderefører en god tradisjon der kirkebygget er lokalsamfunnets ansvar. Det er 

likevel bred enighet om behovet for statlige bidrag i forvaltningen av verdiene som 

kirkebyggene representerer. 

 

Som følge av reduserte investeringer i petroleumssektoren, er det i statsbudsjettet for 

2016 bevilget betydelige beløp i tiltaksmidler til vedlikehold av bygg og infrastruktur, 

med ytterligere økninger i Revidert Nasjonalbudsjett. 

 

Vedlikehold av kirker representerer ofte særlige utfordringer på grunn av 

kirkebyggenes høyde og utforming.  Tårn, bratte og store takflater og byggets spesielle 

arkitektur gir ofte krevende tilkomst både innvendig og utvendig. Videre kan 

byggenes alder og kulturminneverdier innebære særlige hensyn hva gjelder 

arbeidsform og teknikker etc.  

 



Det er derfor en grad av overlapping mellom tjenester som benyttes ved vedlikehold, 

inspeksjon og restaurering av kirkebygg og tjenester som benyttes i oljerelatert 

industri. 

 

Når regjeringen ønsker å bruke statsbudsjettet til å dempe virkningene av fallende 

oljeinvesteringer er det derfor gode grunner for å prioritere vedlikehold av kirkebygg. 

 

For stillasleverandører med oljeindustrien som viktig marked er kirkebygg et viktig 

supplement som vil få økt betydning ved statlig satsing på vedlikehold av kirker.  

Mange av medlemmene i Samarbeidsorganet for tilkomstteknikk er i dag knyttet 

sterkt opp mot oljeindustrien, der tilkomstteknikk har hatt og fremdeles har en vel 

befestet posisjon som en adkomstmetode. 

Disse bedriftene er nå rammet av redusert aktivitet i oljeindustrien. Inspeksjon og 

vedlikehold av kirkebygg er et marked som kan bidra til å kompensere for dette. Flere 

virksomheter innen tilkomstteknikk har allerede erfaring med oppdrag innen 

kirkebygg. 

De enkelte oppdragenes karakter, vernehensyn og andre forhold vil avgjøre om man 

bruker stillaser eller tau i det enkelte tilfelle. 

En vesentlig andel av tiltaksmidlene i budsjettåret for 2016 gis nå direkte til 

kommunene. Det er kommuner på Sørlandet og Vestlandet med høyere 

arbeidsledighet enn gjennomsnittet som er prioritert. Kommunene har lovfestet 

ansvar for å finansiere kirkebyggene. 30. juni ble det presisert i brev fra 

Kommunaldepartementet at kommunene som nå mottar tiltaksmidler også skal 

kunne bruke disse til kirkebygg. 

 

Vi kjenner ikke til i hvilken grad regjeringen legger opp til særlige tiltaksmidler for å 

kompensere for redusert petroleumsaktivitet i statsbudsjettet for 2017. I den grad 

slike midler blir en del av statsbudsjettet vil vi på bakgrunn av det ovenstående peke 

på at kirkebygg vil være særlig godt egnet når det gjelder å treffe virksomheter som er 

berørt av nedgangen vi nå ser. 

 

Vi legger uansett til grunn at å dempe virkningene av reduserte investeringer innen 

olje og gass vil være et sentralt premiss i regjeringens budsjettforslag. 

 

Vi vil også peke på at det på lengre sikt vil det være fornuftig å prioritere en satsing på 

kirkebygg. Regjeringen har pekt på behovet for omstilling etter som 

petroleumsaktiviteten avtar. 

 

Det er et behov for et løft å ta igjen vedlikeholdsetterslepet på kirkebygg, og en satsing 

på dette over tid vil bidra til omstilling ved at bedrifter som har en stor andel oppdrag 

i oljerelatert virksomhet får flere ben å stå på. 

 

Uavhengig av tiltakspakke og nedgang i oljeaktivitet så fattet Stortinget i desember et 

vedtak der man ber regjeringen utarbeide en forsterket strategi for vedlikehold av 
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kirkebygg.  KA har sammen med KS derfor sendt brev til kulturministeren der det 

foreslås en innretning på en slik langsiktig statlig satsing. 

 

Vi håper regjeringen i sitt videre arbeid ser potensialet ved å satse ytterligere på 

vedlikehold og restaurering av kirkebygg, og dermed også bidra til å stimulere 

næringer som nå har særlige utfordringer. 

 

 

 

Frank Grimstad     

Adm dir      

KA Arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter    

   

 

Elisabeth Brask (Sign.) 

Daglig leder 

KIS - Korrosjons-, Isolerings- og Stillasentreprenørenes forening 

 

 

Stein Hugo Thorsen (sign.) 

Sekretariatsleder 

SOFT Samarbeidsorganet for tilkomstteknikk 

 


